



# Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 435635/2022/Op

Č.j.: P10-441614/2022

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 31.10.2022

## **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 20. 10. 2022 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

*„...v návaznosti na vyjádření SÚ P10 z 18.10.2022 (Č.j.: P10-431074/2022) v souladu se zákonem 500/2004 Sb. podávám tímto podnět k zahájení řízení o odstranění stavby pro reklamu, která nemá platné povolení pro stavbu. Umístění stavby pro reklamu: pozemky č. 3664/2 a 3664/3 v katastrálním území Strašnice, ulice Na Padesátém*

*Dle § 3 odst. 2 stavebního zákona zařízení o celkové ploše větší než 8 m<sup>2</sup> se považuje za stavbu pro reklamu. Zmíněné reklamy toto zcela evidentně splňují a vyžadují stavební povolení. S odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o informaci, kdy bylo/bude zahájeno řízení o odstranění nelegální stavby pro reklamu?“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

K obsahu textu Vaší žádosti povinný subjekt uvádí, že stavba pro reklamu umístěná na pozemku parc. č. 3664/2 a 3664/3 v k.ú. Strašnice, Praha 10, má platné povolení ze dne 19.7.2006, vydané pod č.j. P10-2571/06/Ša formou sdělení k ohlášení reklamního zařízení, vydaného v souladu s platným a účinným zákonem v době, kdy žadatel (stavebník) předmětné reklamní zařízení dne 21.6.2006 ohlásil, tj. podle ust. § 71 odst. 4 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), neboť podle tohoto ustanovení lze ohlášené zařízení provést jen na základě písemného sdělení stavebního úřadu, že proti jeho provedení nemá námitek. Stavební úřad může stanovit, že zařízení lze provést jen na základě povolení; má-li být zařízení umístěno v ochranném pásmu pozemní komunikace, stavební úřad stanoví, že zařízení lze provést jen na základě povolení.

Podle ust. § 71 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ohlášení stavebnímu úřadu vyžadují informační, reklamní a propagační zařízení o ploše větší než 0,6 m<sup>2</sup>, která jsou umístována na pozemku nebo stavbě a jsou viditelná z veřejných prostorů.

Jak z uvedeného vyplývá, stavba pro reklamu na pozemku parc. č. 3664/2 a 3664/3 v k.ú. Strašnice Praha 10, má platné povolení a Váš podnět k zahájení řízení o odstranění stavby je tak bezdůvodný a je povinným subjektem bez dalšího odložen.

Povinný subjekt zároveň uvádí, že totožná informace Vám byla poskytnuta již v rámci vyřízení informace pod č.j. P10-431074/2022 ze dne 18.10.2022.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*otisk razítka*

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního

*„elektronicky podepsáno“*

**Obdrží:**

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST